
令和３年１月１８日  

 

保護者 様 

 

川口市立戸塚中学校 

校長  松田 隆幸 

 

 

新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う休日の部活動について 

 

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、市内中学校において、休日（土曜日、

日曜日、祝日）の部活動を実施しないこととなりましたので、お知らせいたします。 

なお、不要不急の外出を避ける等、休日の過ごし方につきましてもご配意くださいます

ようお願い申し上げます。 

 

記 

１ 部活動について 

緊急事態宣言が解除されるまでの期間、土、日曜日、祝日の部活動を実施しません。 

 

※平日の活動については、これまでどおり感染症対策を施して実施します。 

 

２ 家庭における対応 

・規則正しい生活習慣の徹底（体調不良の際は登校しない・させない） 

・手洗いの徹底と適切な換気・保湿、マスクの着用 

・不要不急の外出を避け、可能な限り速やかな帰宅 

・生徒のみの会食等の自粛 

 

ご不明な点等ございましたら、学校までご連絡ください。 

 

 

 

 

 

 

問い合わせ 

 川口市立戸塚中学校 

 教頭 市川 真志・小川 哲 

 ℡ ０４８－２９５－０７７６ 


